



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección para la Diversidad e Inclusión
Educativa

EBAZPENA, 2021EKO MAIATZAREN 19KOA, ANIZTASUNERAKO ETA HEZKUNTZA INKLUSIORAKO ZUZENDARIARENA, EAEKO LEHEN HEZKUNTZAKO ETA BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASTETXE PUBLIKOEI EGINDAKO DEIALDIA EBAZTEN DUENA, 2021-2022 ETA 2022-2023 IKASTURTEETAN HEZKIDETZARI ETA EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIAREN PREBENTZIO ETA DETEKZIO GOIZTIARRARI HELTZEKO JARDUKETA-PROIEKTUAK EGIN DITZATEN.

Hezkuntza Sailak eskola-eredu mistotik hezkidetzailera igartzeko eraldaketa-prozesua sustatu nahi du, emakumeen aurkako indarkeria eta sexismoan oinarritutako edozein indarkeria-adierazpen prebenitzen lagunduko duena. Horretarako, "Euskal Hezkuntza Sistemarako Hezkidetzako II. Plana, berdintasuna eta tratu ona lortzeko bidean (2019-2023)" egin du Sailak. Bere helburuetako bat ikastetxeek beren kulturaren, politiketan eta jardunbideetan genero-ikuspegia txerta dezaten sustatzea da, eskola-komunitateko eragile guztien laguntzaz.

2021eko martxoaren 1eko Hezkuntza Sailburuordeak egindako Ebazpenean oinarriturik, eta izapidetutako espedienteak azterturik, honako hau

XEDATZEN DUT:

1.- 2021-2022 eta 2022-2023 ikasturteetarako hezkidetzari eta emakumeen aurkako indarkeriaren prebentzioari eta detekzio goiztiarrari heltzeko jarduketa-proiektuak egiteko onartutako eskaeren zerrenda argitaratzea. (I. eranskina)

RESOLUCIÓN DE 19 DE MAYO DE 2021, DE LA DIRECTORA PARA LA DIVERSIDAD E INCLUSIÓN EDUCATIVA, POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA A LOS CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA CAPV, PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE ACTUACIÓN QUE LES PERMITA ABORDAR LA COEDUCACIÓN Y LA PREVENCIÓN Y DETECCIÓN PRECOZ DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES PARA LOS CURSOS 2021-2022 Y 2022-2023.

El Departamento de Educación, quiere promover un proceso de transformación de un modelo de escuela mixta a un modelo de escuela coeducativa que contribuya a prevenir la violencia contra las mujeres y cualquier manifestación de violencia en cuyo origen está el sexismo. Para ello, el Departamento ha elaborado el "II Plan de Coeducación para el Sistema Educativo Vasco, en el camino hacia la igualdad y el buen trato (2019-2023)". Entre sus objetivos se encuentra: impulsar que los centros incorporen la perspectiva de género en su cultura, políticas y prácticas, contando con los diferentes agentes de la comunidad escolar.

En base a la convocatoria realizada por Resolución de 1 de marzo de 2021, de la Viceconsejera de Educación, y una vez examinados los expedientes tramitados.

RESUELVO

1.- Publicar la relación de solicitudes aceptadas para la realización de proyectos de actuación que les permita abordar la coeducación, la prevención y la detección precoz de la violencia contra las mujeres para los cursos 2021-2022 y 2022-2023 (anexo I).

**HEZKUNTZA SAILA**

Hezkuntza Sailburuordetza
Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Educación
Dirección para la Diversidad e Inclusión
Educativa

- 2.-** Ukatutako eskaeren zerrenda argitaratzea, zergatik baztertu diren adieraziz. (II. eranskina)
- 2.-** Publicar la relación de solicitudes denegadas indicando el motivo de la denegación (anexo II).
- 3.-** Ebazpen honen aurka jo nahi izanez gero, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaiokete Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako zuzendariari, ebazpenaren jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hamar eguneko epean.
- 3.-** Contra la presente Resolución los centros podrán presentar reclamación ante la Directora para la Diversidad e Inclusión Educativa en el plazo de diez días a partir del día siguiente al de su notificación.

Gasteiz, 2021eko maiatzaren 19a

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de mayo de 2021

LUCÍA TORREALDAY BERRUERO

**Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako zuzendaria
Directora para la Diversidad e Inclusión Educativa**



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección para la Diversidad e Inclusión
Educativa

I ERANSKINA
ANEXO I

PLAZA ESLEITZEN ZAIEN LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEAK
CENTROS DE EDUCACIÓN PRIMARIA A LOS QUE SE ADJUDICA PLAZA

KODEA / CÓDIGO	IKASTETXEA / CENTRO	HERRIA / LOCALIDAD	LURRALDEA / TERRITORIO
10042	CEIP UNAMUNZAGA HLHI	RIBERA BAJA/ERRIBERABEITIA	ARABA
10053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
10076	CEIP MIGUEL DE CERVANTES HLHI,	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
10080	CEIP PADRE ORBISO HLHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
10605	CEIP ERREKABARRI HLHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
10617	CEIP ALDAIALDE HLHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
12004	CEIP ALEGIAKO HERRI ESKOLA HLHI	ALEGIA	GIPUZKOA
12013	CEIP ANTZUOLA HLHI	ANTZUOLA	GIPUZKOA
12015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	ARETXABALETA	GIPUZKOA
12019	CEIP LARDIZABAL HLHI	AIA	GIPUZKOA
12027	CEIP MURUMENDI HLHI, BEASAIN	BEASAIN	GIPUZKOA
12073	CEIP ITURZAETA HLHI	GETARIA	GIPUZKOA
12134	CEIP ERREKALDE HLHI	OÑATI	GIPUZKOA
12153	CEIP SAN MARTÍN HLHI	ERREZIL	GIPUZKOA
12287	CEIP LARDIZABAL HLHI	ZALDIBIA	GIPUZKOA
12299	CEIP OIKIA HLHI	ZUMAIA	GIPUZKOA
12320	CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO ETXEGARAI HLHI	AZPEITIA	GIPUZKOA
14021	CEIP AMOROTO HLHI	AMOROTO	BIZKAIA
14050	CEIP MUKUSULUBA HLHI	BARAKALDO	BIZKAIA
14124	CEIP JUAN M. SÁNCHEZ MARCOS HLHI	BILBAO	BIZKAIA
14157	CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI	BILBAO	BIZKAIA
14258	CEIP ELORRIO HLHI	ELORRIO	BIZKAIA
14260	CEIP SAN LORENZO HLHI	ERMUA	BIZKAIA
14327	CEIP LARRABETZU HLHI	LARRABETZU	BIZKAIA
14382	CEIP OROZKO HARANA HLHI	OROZKO	BIZKAIA
14417	CEIP SERANTES HLHI	SANTURTZI	BIZKAIA
14452	CEIP ATXONDO HLHI	ATXONDO	BIZKAIA
14508	CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI*	BILBAO	BIZKAIA
15006	CEIP ALONSOTEGI HLHI	ALONSOTEGI	BIZKAIA
15757	CPI ERETZA BERRI, IPI GÜEÑES*	GÜEÑES	BIZKAIA



HEZKUNTZA SAILA
 Hezkuntza Sailburuordetza
 Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako
 Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
 Viceconsejería de Educación
 Dirección para la Diversidad e Inclusión
 Educativa

PLAZA ESLEITZEN ZAIEN BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEAK
CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA A LOS QUE SE ADJUDICA PLAZA

Kodea / Código	Ikastetxea / Centro	Herria / Localidad	Lurraldea / Territorio
10329	IES MENDEBALDEA BHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
10330	IES EKIALDEA BHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
12224	IES ALTZA BHI	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	GIPUZKOA
12225	IES BIDEBERRI BHI	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	GIPUZKOA
12962	IES LEZO BHI	LEZO	GUPUZCOA
13012	IES HERNANI BHI	HERNANI	GIPUZKOA
13015	IES OÑATI BHI	OÑATI	GIPUZKOA
13461	IES BEASAIN BHI	BEASAIN	GIPUZKOA
14010	IES DOLORES IBARRURI BHI,	ABANTO Y CIÉRVANA-ABANTO ZIERBENA	BIZKAIA
14192	IES SAN ADRIAN BHI	BILBAO	BIZKAIA
14928	IES BALLONTI BHI	PORTUGALETE	BIZKAIA
15021	IES BARRUTIALDE BHI	ARRATZU	BIZKAIA
15082	IES ELORRIO BHI	ELORRIO	BIZKAIA
15090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI	IURRETA	BIZKAIA
15092	IES MUSKIZ BHI	MUSKIZ	BIZKAIA
15094	IES SOPELA BHI	SOPELA	BIZKAIA
15624	IES LEKEITIO BHI	LEKEITIO	BIZKAIA
15626	IES AXULAR BHI	SANTURTZI	BIZKAIA



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección para la Diversidad e Inclusión
Educativa

II. ERANSKINA ANEXO II

NAHIKO PUNTUAZIO LORTU EZ DUTEN LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEAK CENTROS DE EDUCACIÓN PRIMARIA CON PUNTUACIÓN INSUFICIENTE

Kodea / Código	Ikastetxea / Centro	Herria / Localidad	Lurraldea / Territorio
010003	CEIP ZABALEKO HLHI	AMURRIO	ARABA
012261	CEIP AGINAGA HLHI	USURBIL	GIPUZKOA
010165	CEIP ETXAURREN IKASTOLA HLHI	AYALA/AIARA	ARABA
012037	CEIP ZESTOA HLHI	ZESTOA	GIPUZKOA
012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	TOLOSA	GIPUZKOA
012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	MUTRIKU	GIPUZKOA
013002	CEIP BELASKOENEA HLHI	IRUN	GIPUZKOA
014130	CEIP MAESTRA ISABEL GALLEGO GORRIA HLHI	BILBAO	BIZKAIA
014268	CEIP APERRIBAI HLHI	GALDAKAO	BIZKAIA
014324	CEIP ISPASTER HLHI	ISPASTER	BIZKAIA
014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	LEIOA	BIZKAIA
014382	CEIP OROZKO HARANA HLHI	OROZKO	BIZKAIA
014430	CEIP ALBIZ HLHI	SESTAO	BIZKAIA
014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	GETXO	BIZKAIA
014922	CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI	BASAURI	BIZKAIA
014925	CEIP LEKEITIO HLHI	LEKEITIO	BIZKAIA
015757	CPI ERETZA BERRI IPI	GÜEÑES	BIZKAIA



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección para la Diversidad e Inclusión
Educativa

**NAHIKO PUNTUAZIO LORTU EZ DUTEN BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEAK
CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON PUNTUACIÓN INSUFICIENTE**

Kodea / Código	Ikastetxea / Centro	Herria / Localidad	Lurraldea / Territorio
015083	IES ASTRABUDUA BHI	ERANDIO	BIZKAIA
015093	IES ORTUELLA BHI	ORTUELLA	BIZKAIA
012981	IES IPINTZA BHI	BERGARA	GIPUZKOA
014065	IES CRUCES BHI	BARAKALDO	BIZKAIA
014188	IES GABRIEL ARESTI BHI	BILBAO	BIZKAIA
014320	IES GERNIKA BHI	GERNIKA-LUMO	BIZKAIA
015071	IES ABADIÑO BHI	ABADIÑO	BIZKAIA
015088	IES BENGOETXE BHI	GALDAKAO	BIZKAIA
015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	DURANGO	BIZKAIA

**JADANIK PROGRAMAN PARTE HARTZEAGATIK BAZTERTUTAKO IKASTETXEAK
CENTROS EXCLUIDOS POR PARTICIPAR YA EN EL PROGRAMA**

Kodea / Código	Ikastetxea / Centro	Herria / Localidad	Lurraldea / Territorio
010009	CEIP SAN MARTÍN HLHI	ARAMAIO	ARABA
010046	IES ANITURRI BHI	AGURAIN/SALVATIERRA	ARABA
010134	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
010158	CEIP JOSÉ MIGUEL BARANDIARAN HLHI	IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA	ARABA
010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	LANCIEGO/LANTZIEGO	ARABA
010342	CEIP ÁNGEL GANIVET-SANTA LUCÍA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
010351	IES LAUDIO BHI	LAUDIO/LLODIO	ARABA
010504	CEIP ZABALGANA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
010510	CEIP LAKUABIZKARRA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	ARABA
012132	IES MUTRIKU BHI	MUTRIKU	GIPUZKOA



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Sailburuordetza
Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Educación
Dirección para la Diversidad e Inclusión
Educativa

012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	ORIO	GIPUZKOA
012985	IES AZKOITIA BHI	AZKOITIA	GIPUZKOA
013555	IES UROLA IKASTOLA BHI	AZPEITIA	GIPUZKOA
013597	IES EIBAR BHI	EIBAR	GIPUZKOA
014066	IES BEURKO BHI	BARAKALDO	GIPUZKOA
014097	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	BERRIZ	GIPUZKOA
014111	CEIP CERVANTES HLHI	BILBAO	BIZKAIA
014114	CEIP DEUSTO HLHI	BILBAO	BIZKAIA
014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	BILBAO	BIZKAIA
014123	CEIP ING. JOSE ORBEGOZO GOROSTIDI HLHI	BILBAO	BIZKAIA
014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	BILBAO	BIZKAIA
014200	IES ESKURTZE BHI	BILBAO	BIZKAIA
014350	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	MALLABIA	BIZKAIA
014372	CEIP OTXANDIO HLHI	OTXANDIO	BIZKAIA
014938	CEIP MAIZTEGI HLHI	IURRETA	BIZKAIA
015099	CEIP MUJIKA HLHI	BILBAO	BIZKAIA
015105	CPI UGAO IPI	UGAO-MIRABALLES	BIZKAIA
015106	IES I. AROZENA-BARRUETA-TAR BENITO BHI	BERMEO	BIZKAIA
015625	IES KANTAURI BHI	SANTURTZI	BIZKAIA
015764	IES ARTABE BHI	BILBAO	BIZKAIA
015779	IES ERMUA BHI	ERMUA	BIZKAIA